
Řádné  zastupitelstvo konané  dne 25.6.2020 č. 4 /Z04 
 

Zasedání zastupitelstva obce Strachotín zahájila v 18:00 hod. starostka obce p. Jaroslava Mikáčová. 
Starostka obce přivítala přítomné a konstatovala, že toto řádné zasedání bylo svoláno v souladu           
s ustanovením § 91 a § 93 zákona o obcích. Informace o konání dnešního zasedáni byla řádně 
zveřejněna. 
 
1.Zahájení - technický bod 
 
Počet přítomných zastupitelů 7 
Nepřítomní zastupitelé 2 (omluvení 2 - Ing. Gutmanová Helena, p. Vyskočilová Radka, neomluvení 0).  
Prezenční listina přítomných viz Příloha č.1 zápisu. 
 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Návrh ověřovatelů zápisu: p. Přibyl Jan, Nováček Rostislav 
Zapisovatelkami byly jmenovány: p. Krejčí Jana a p. Gutmanová Jarmila 
 
Hlasování: 7: 0: 0 
 
Usnesení č. 54/20/Z04 

Zastupitelstvo obce  b e r e    n a    v ě d o m í  technické záležitosti (zahájení, přivítání,.)  
a  s c h v a l u j e  navržené ověřovatele zápisu:  p. Přibyla Jana a p. Nováčka Rostislava 
a zapisovatelky: Krejčí Janu a Gutmanovou Jarmilu.   
 
Zápis z minulého zasedání byl ověřen a vyložen k nahlédnutí na obecním úřadě.  
Upozornění, že zastupitelstvo není nahráváno. 
  

Program: 

 
1. Zahájení 

2. Informace o činnosti obce 

3. Účetní závěrka Obce Strachotín 

4. Závěrečný účet obce Strachotín 

5. Rozpočtové opatření č.3 

6. Rozpočtové opatření č.4 

7. Účetní závěrka ČOV Strachotín, Popice 

8. Závěrečný účet ČOV Strachotín, Popice 

9. Schválení zařazení naší obce do území MAS Hustopečsko na období 2021-2027 

10.Schválení Dohody o vytvoření společného školského obvodu 

11. Smlouva s E.ON Distribuce na věcné břemeno 

12. Smlouva č.1030059367/001 s E.ON Distribuce o zřízení věcného břemene 

13. Schválení přerušení provozu MŠ o prázdninách 

14. Žádosti o odprodej části pozemku parc.č.700/1 

15. Smlouvy o prodeji obecních pozemků 

16. Zpráva z místního šetření  

17. Různé 

18. Závěr  

 

 
Hlasování: 7: 0: 0 
  

Usnesení č. 55/20/Z04 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e   dnešní program zasedání zastupitelstva obce. 
 
 



 

 2.     Informace o činnosti obecního úřadu 

- byla nám předána informace ohledně dotace na průlezky do MŠ, z důvodu omezení vlivem nákazy 

koronaviru bylo hodnocení žádostí přesunuto na konec června 

 -  vyjádření a posílení krajinných struktur v obci – postupuje se dále v budování biokoridoru 

 - v katastru byli umístěny další informační cedule o zákazu bivakování + označení a znemožnění vjíždění 

vozidel na cyklostezku 

- proběhl vzdálený audit -více v bodě 4 

- na kopci byla umístěna informační tabule k památníku Velké Moravy+ odpadkový koš a lavička, nyní se 

pracuje na informacích  a dokumentech k vyvěšení do inf. tabule 

- byla dokončena rekonstrukce schodů do kostela 

- byl dokončen propustek na ul.Pouzdřanská v částce 468 654,-Kč z rozpočtu obce  

- podařilo se umístit nový mostek přes svodnici u farmy pana Janíčka – poděkování firmě AMAKO, 

dobrovolníkům z řad občanů  a pracovníkům obce za pomoc s usazením konstrukce 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí informace o činnosti 

 

Na jednání zastupitelstva se dostavila p. Ing. Gutmanová Helena, počet zastupitelů je nyní 8. 

 
 
3. Účetní závěrka Obce Strachotín 
S návrhem účetní závěrky Obce Strachotín za rok 2019 seznámila přítomné účetní obce paní Krejčí.  
Příloha zápisu č. 2 
 
Návrh usnesení č. 56/20/Z04 

Zastupitelstvo obce Strachotín schvaluje účetní závěrku Obce Strachotín za rok 2019. 
Hlasování: 8: 0: 0 
 
Usnesení č.  56/20/Z04 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
4 . Závěrečný účet Obce Strachotín 
S návrhem závěrečného účtu Obce Strachotín za rok 2019 seznámila přítomné účetní obce paní Krejčí . 
Příloha zápisu č. 3 
 
Návrh usnesení č.  57/20/Z04 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e  dle zákona 250/200Sb. v platném znění, celoroční hospodaření obce 
Strachotín za rok 2019 včetně zprávy od auditora o výsledku přezkumu hospodaření obce Strachotín za 
rok 2019 a to s výhradou nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku hospodaření a přijímá nápravná 
opatření ke zjištěným chybám a nedostatkům. 
Hlasování: 8: 0: 0 
 
Usnesení č.  57/20/Z04 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
5. Rozpočtové opatření č.3 /2020 
S tímto opatřením (schváleným starostkou obce) seznámila přítomné účetní obce paní Krejčí  
Příloha zápisu č. 4 
 
 
 



 
Zastupitelstvo obce  b e r e   n a   v ě d o m í   Rozpočtové opatření č.3/2020  s Příjmy 0.-Kč  a Výdaji ve 
výši Kč 40 000.- ,  financování Kč 40 000,-. 
 
 
6. Rozpočtové opatření č.4 /2020 
S návrhem rozpočtového opatření č. 4/2020 seznámila přítomné účetní obce paní Krejčí  
Příloha zápisu č. 5 
 
Návrh usnesení č.  58/20/Z04 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  Rozpočtové opatření č. 4/2020  s příjmy Kč 177 600.-  a výdaji ve 
výši Kč 125 600.-, rozdíl Kč 52 000.- bude přesunut do rezervy (financování). 
Hlasování: 8: 0: 0 
 
Usnesení č.  58/20/Z04 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
7. Účetní závěrka ČOV Strachotín, Popice 
Předložila předsedkyně DSO ČOV Strachotín, Popice p. Mikáčová Jaroslava. 
Příloha zápisu č. 6 
 
Zastupitelstvo obce Strachotín bere na vědomí účetní závěrku DSO ČOV Strachotín, Popice. 
 
8. Závěrečný účet ČOV Strachotín, Popice 
Předložila předsedkyně DSO ČOV Strachotín, Popice p. Mikáčová Jaroslava. 
Příloha zápisu č. 7 
 
Zastupitelstvo obce   bere na vědomí dle zákona 250/200Sb. v platném znění, celoroční hospodaření ČOV 
Strachotín, Popice za rok 2019 včetně zprávy od auditora o výsledku přezkumu hospodaření ČOV 
Strachotín, Popice  za rok 2019 . 
 
 
9. Schválení zařazení naší obce do území MAS Hustopečsko na období 2021-2027 
 
Návrh usnesení č.  59/20/Z04 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  zařazení obce Strachotín do území působnosti MAS Hustopečsko na 
programové období 2021-2027 
Hlasování: 8: 0: 0 
 
Usnesení č. 59/20/Z04 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
10.Schválení Dohody o vytvoření společného školského obvodu 
 
Návrh usnesení č.  60/20/Z04 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e   Dohodu o vytvoření společného školského obvodu obcí Dolní 
Věstonice, Pavlov, Strachotín, Horní Věstonice. 
Hlasování: 8: 0: 0 
 
Usnesení č. 60/20/Z04 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 



 11. Smlouva s E.ON Distribuce na věcné břemeno  
 
Návrh usnesení č.  61/20/Z04 
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  Smlouvu č. HO-001030059550/002-TOTH o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene. Stavba s názvem ,,Strachotín, rozš. NN, Bláha“ za cenu 11 000,-Kč. 

Hlasování: 5 : 0 : 3    (Ing. Gutmanová H.,  Gutmanová J., p. Nováček R.) 
 
Usnesení č.61/20/Z04 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
12. Smlouva č.1030059367/001 s E.ON Distribuce  o zřízení věcného břemene 
 
Návrh usnesení č. 62/20/Z04 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  Smlouvu č. 1030059367/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene. Stavba s názvem ,,Strachotín, rozš .NN, Rozmánek “ za cenu 1 000,-Kč. 

Hlasování: 8: 0: 0 
 

Usnesení č.  62/20/Z04 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
13. Schválení přerušení provozu MŠ o prázdninách 
 

Návrh usnesení č. 63/20/Z04 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  přerušení provozu Mateřské školy Strachotín ve dnech od 

13.7.2020 - 31.8.2020. 

Hlasování: 8: 0: 0 
 

Usnesení č.  63/20/Z04 

Usnesení bylo schváleno. 
 
14. Žádosti o odprodej části pozemku parc.č.700/1 
Bylo doručeno 7 nových žádostí na odkoupení části pozemku parc.č.700/1 – budoucí výstavba 
v lokalitě Pod Vinohrady. 
 
Zastupitelstvo obce bere žádosti na vědomí a tyto budou zařazeny do seznamu žadatelů. 
 
 
15. Smlouvy o prodeji obecních pozemků 
 

a) Návrh usnesení č.64/20/Z04 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  Kupní smlouvu  na prodej pozemků parc.č.2277/1 o výměře 142m2, 
parc.r.2277/2 o výměře 187m2, parc.č.2277/3 o výměře 176m2, parc.č.2277/4 o výměře 171m2, parc.č.2277/5 
o výměře 123m2 a parc.č.2277/6 o výměře 41m2, vše k.ú. Strachotín, za cenu 59,31 Kč/ m2 majitelům 
rodinných domů č.p. 250 – 256 na ul. Polní. Jedná se o pozemky za jejich dvory. 

Hlasování: 8: 0: 0 
 
Usnesení č.  64/20/Z04 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 

 



b) Návrh usnesení č.65/20/Z04 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e Kupní smlouvu s žadatelem na prodej pozemku parc.č. 669/179 o výměře 
231m2 za sklepem za cenu 35,-Kč/m2 a parc.č.1623/29 o výměře 51m2 před sklepem za cenu 50,- Kč/m2 a 
parc.č.2077/5 o výměře 89m2 za cenu 50,- Kč /m2, vše k.ú. Strachotín. 

Hlasování: 8: 0: 0 
 

Usnesení č.65 /20/Z04 

Usnesení bylo schváleno. 
 
c) Návrh usnesení č.66/20/Z04 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e Kupní smlouvu s žadatelem  na prodej pozemku parc.č. 669/188 o výměře 
127m2 za sklepem za cenu 35,-Kč/m2 a parc.č.1623/152 o výměře 65m2 před sklepem za cenu 50,-Kč/m2, vše 
v k.ú. Strachotín. 

Hlasování: 7: 0:1  (p. Přibyl J.) 
 
Usnesení č.66 /20/Z04 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
d) Návrh usnesení č.67/20/Z04 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e    Kupní smlouvu s žadatelem  na prodej pozemku parc.č.1626/5 
o výměře 13 m2 vedle domu, za cenu 59,31,-KČ/m2 a parc.č.1626/2 o výměře 170 m2 za domem za cenu 59,31,-
Kč/m2 a to za cenu v místě a čase obvyklou. 

Hlasování: 7: 0:1   (p. Nováček R.) 

Usnesení č.67 /20/Z04 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
16. Zpráva z místního šetření  
 S touto zprávou seznámila přítomné starostka obce -  viz Příloha č. 6. 
 
- dotaz na zajištění průchodnosti od chaty žadatele  - chodník pro pěší vede přes pozemky ve   
vlastnictví obce  
 
-žádost na umístění retardérů na ulici Sklepní z důvodu bezpečnosti – rychlá jízda cyklistů 
 
- žádost o směnu pozemků  
 
 
Návrh usnesení č. 68 /20/Z04 

Zastupitelstvo obce s ch v a l u j e žádost navrhovatele  o směně pozemků parc. č. 670/136 o výměře 21 
m2 a 670/2 o výměře 31 m2 v jeho vlastnictví za pozemek ve vlastnictví obce parc. č. 1623/94 o 
výměře 50 m2, vše k.ú. Strachotín. 
Hlasování: 0 : 7 : 1  (Ing. Gutmanová H.) 
 
Usnesení č. 68/20/Z04 

Usnesení nebylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu z místního šetření, v problematice umístění retardérů 
na ulici Sklepní budou ještě zjištěny další možnosti pro zajištění omezení rychlé jízdy cyklistů např. 
cedule, 3-D nástřik na vozovce apod.  - termín 15.7.2020. 
 
 
 
 



17. Různé 
 
A) Žádost o proplacení plynové přípojky 

 Žádost o proplacení plynové přípojky manželům- stavebník, v částce 23 310,-Kč bez DPH- přípojka na 
ulici Sklepní – Pískovna, hlavní rameno vedení je v majetku obce. Odloženo na příští ZO, bude zjištěna 
možnost varianty převodu na provozovatele,  dohledány faktury za přípojku již proplacenou u jiné 
nemovitosti. 
 
 
B) Žádost o individuální dotaci  
V rámci budování chodníku na ulici Osvobození došlo i k rozhodnutí výměny schodů u vchodu kostela 
ze strany majitele – Celkové náklady činily 115 958,- Kč (dotace z Ministerstva kultury na obnovu 
schodiště činila 80 000,- Kč, podíl farního úřadu 10 958,- Kč, Římskokatolická farnost žádá o dotaci i 
z obce Strachotín ve výši zbylých Kč 25 000.-. 
 
Návrh usnesení č.69 /20/Z04 

Zastupitelstvo obce   s ch v a l u j e   Žádost o individuální dotaci Římskokatolické farnosti v částce 
25 000,-Kč na pokrytí výdajů na obnovu schodiště do kostela sv. Oldřicha Metoděje, a zároveň 
schvaluje Veřejnoprávní smlouvu s Římskokatolickou farností o poskytnutí této dotace. 
Hlasování: 6 : 1 : 1   (proti  - Řehák M, zdržel se p. Přikryl J.) 
 
Usnesení č. 69 /20/Z04 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
C) Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z.s.  
 
Návrh usnesení č. 70 /20/Z04 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z.s. o příspěvek 5 000,-Kč. 
Hlasování: 2 : 2 : 4          (pro : p. Mikáčová J., p. Ing. Gutmanová H. 
                                             proti : p. Benešovská D., p. Řehák M. 
                                            zdržel se : p. Gutmanová J., Nováček R., Přibyl J., Mader Jiří) 
 

Usnesení č.  70 /20/Z04 

Usnesení nebylo schváleno 
 
 
D) Změna úpravy povrchu autobusové zastávky před OÚ 
V projektu na chodníky na ul. Osvobození je povrch autobusového zálivku naprojektován z asfaltové 
vrstvy. Jelikož je to neuznatelný náklad dotace je možné ho změnit za povrch betonový nebo dlážděný. 
Důvod změny je samotná realizace, kdy asfaltový povrch nebude v celé šířce proveden technikou a 
bude se muset dodělávat ručně, a také dodání asfaltu je z důvodu prodloužených prací na dálnici 
přeloženo na polovinu srpna. Tím by došlo k prodloužení předání stavby, která má být dokončena 
30.7.2020. Cena by byla cca o Kč 70 000.- ponížena. 
 
Návrh usnesení č.  71 /20/Z04 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  změnu úpravy povrchu autobusové zastávky z asfaltového povrch 
na povrch betonový. 
Hlasování: 6 : 0 : 2        (p. Mader J., p. Nováček R.) 
 

Usnesení č. 71 /20/Z04 

Usnesení bylo schváleno 
 
 



Informace a připomínky občanů: 
 
- Rozšíření inženýrských sítí z ul. Nová směrem na Hustopeče, žádost investorů stavby RD , ke které 
se připojili i ostatní majitelé okolních pozemků. Návrh na sestavení základní kalkulace nákladovosti 
projektu prodloužení vodovodní i kanalizační sítě a následné rozhodnutí o možnosti vybudování za 
příspěvku majitelů pozemků. 
 
- Nové čipování popelnic by mělo být dle harmonogramu STKO zahájeno od 14.7.-19.7.2020, 
informace o přesném termínu budou občanům sděleny formou zpravodaje, vývěsky, webových stránek 
i rozhlasem v předstihu 
 
- Vývoj sdílených daňových příjmů - informace z Krajského úřadu, informace hejtmana kraje pana 
Šimka o zrušení několika investičních akcí v kraji. Naše obec by měla dle předpokládaných daňových 
výnosů obdržet do rozpočtu obce o 2 850 782,-Kč méně, Vrácení státem na každého občana 1 200,-Kč 
celkem tedy zpět do obecního rozpočtu 946 800,-Kč. Přijdeme tedy přibližně o 1 900 000,-Kč.  
 
- Nabídka zpracování knihy Strachotín – prozatím v dostatečném množství první obrazové vydání. 
 
- Úprava vozovky po výkopu u nemovitosti na ulici Zahradní – souběžně s opravou výtluků po 
stavbě vodovodu pracovníky VAK Břeclav , termín splnění je připomínán zástupci VAK Břeclav . 
 
-Zpravodaj obce – místostarostka informovala o dokončení a výtisku č. 01/2020 v termínu 1.7.2020. 
 
-Výběr stromů k výsadbě na ul. Osvobození – doporučení pro výsadbu lípy malolisté nebo třešně 
ptačí. 
 
-Dotaz majitele RD ulice Palavská – odkoupení pozemku na ul. Palavská-  záměr si vybudovat před 
novostavbou předzahrádku a dát obrubníky. Bylo dohodnuto, že se mu pozemek neprodá. 
Předzahrádku si může vybudovat na obecním pozemku, tak jak to mají i ostatní. Než začne pokládat 
obrubníky osloví starostku nebo místostarostku. 
 
- Úklid dvoru u obecního úřadu (dotaz občanky ) – bude provedeno v nejbližším termínu pracovníky 
obce. Další její dotaz – jak to pokračuje s černou stavbou ve dvoře – řeší to stavební úřad. 
 
 
18. Závěr 
Starostka poděkovala zastupitelům a přítomným hostům a ukončila zasedání zastupitelstva obce 
Strachotín v 20.10 hod. 
 
Ve Strachotíně dne 26.06.2020 
 
 
Zapsala: 
 
p. Gutmanová  Jarmila                                                      v.r. 
 
p. Krejčí Jana                                                                       v.r. 
 
Ověřovatelé 
 
p. Přibyl Jan                                                                        v.r. 
 
p. Nováček Rostislav                                                        v.r. 
 
Starostka obce p. Mikáčová Jaroslava                         v.r. 


